
Opis zmian w systemie InsERT GT – wersja 1.25 SP2 HF1 

o Poprawiono mechanizm wyświetlania Urzędowego Potwierdzenia Odbioru w wersji 2.0.  
o Poprawiono mechanizm generowania numeru NIP w deklaracji VAT-UEK. 
o Poprawiono mechanizm księgowania dekretów, powstałych na podstawie dokumentów typu Wyci ąg bankowy .  
o Poprawiono problem występujący przy dodawaniu nowej umowy o pracę, polegający na niemożności zmiany rodzaju 

umowy i dat jej obowiązywania.  
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o Dodano informację o braku aktywnego abonamentu podczas uruchamiania programu. 
o Dodano obsługę wysyłki elektronicznej nowych wzorców deklaracji: VAT-7(12), VAT-7K(6) oraz VAT-7D(3). 
o Dodano ostrzeżenia podczas edycji załączników w przypadku niewypełnienia wymaganych pól. 
o Dodano w podglądzie i na wydruku poświadczenia odbioru deklaracji skarbowej nazwę urzędu skarbowego oraz kod 

formularza. 
o Poprawiono drukowanie zawartości pola Straty z lat ubiegłych (wymie ń źródła):"  w deklaracji PIT-

36L(6).  
o Poprawiono działanie klawisza Anuluj  w oknie eksportu zbiorczego deklaracji skarbowych do plików PDF.  
o Poprawiono działanie multiwyboru na listach modułów związanych z urządzeniami zewnętrznymi. 
o Poprawiono import wartości netto i brutto zaliczkowych faktur końcowych do KPiR - obecnie wartość faktury 

określana jest na podstawie wcześniejszych faktur zaliczkowych cząstkowych i wartości faktury końcowej.  
o Poprawiono mechanizm eksportu deklaracji skarbowych do plików PDF. W szczególnych sytuacjach pliki mogły 

zawierać jedynie czarne strony.  
o Poprawiono mechanizm importu kwot transakcji netto, VAT i brutto dla faktur zaliczkowych końcowych w przypadku 

zmiany stawek VAT na dokumencie końcowym. Wcześniej kwoty te były wyliczane bez uwzględnienia kwot z 
poprzednich zaliczek.  

o Poprawiono mechanizm sprawdzania unikalności numerów analityk przy jednoczesnym dodawaniu i zapisie kartotek 
kontrahentów typu Odbiorca i Dostawca . Dotychczas program nadawał dla tych kartotek identyczne analityki.  

o Poprawiono mechanizm wyświetlania statusu zaznaczenia znacznika Dopisz dokument kasowy do zaliczek 

jako woln ą spłat ę przy edycji dokumentów kasowych.  
o Poprawiono na zgodny z rozporządzeniem Ministerstwa Finansów okres obowiązywania deklaracji PIT-11(17) - 

obecnie posiada on datę obowiązywania do końca 2010 r.  
o Poprawiono obsługę komunikatów ostrzeżeń dla deklaracji VAT. 
o Poprawiono obsługę komunikatów w oknie służącym do określenia, jaką deklarację skarbową program ma wyliczyć. 

Ewentualne komunikaty ostrzeżeń obecnie pojawiają się po użyciu klawisza OK.  
o Poprawiono obsługę nadpłaty zaliczki podatku VAT z poprzednich miesięcy kwartału w deklaracji VAT-7D. 
o Poprawiono obsługę zbiorczego podpisu elektronicznego dla dostawcy certyfikatu Unizeto - przy niepoprawnym PIN-

nie oraz braku zgody do zastosowania podpisu do wszystkich deklaracji następuje przerwanie procesu podpisywania 
po pierwszej nieudanej próbie.  

o Poprawiono opisy pól deklaracji VAT, które w końcowym rozporządzeniu Ministerstwa Finansów różniły się od 
projektu.  

o Poprawiono problem z wydrukiem pustych kartek i z zapisywaniem ustawień papieru we wzorcach wydruku 
o Poprawiono przenoszenie opisu źródeł strat z lat ubiegłych dla nowych deklaracji PIT-36 i PIT-36L. 
o Poprawiono treści ostrzeżeń edycji pól 94 i 100 dla deklaracji PIT-37(16). 
o Poprawiono wartość kwoty ulgi prorodzinnej w deklaracji PIT-40. 
o Poprawiono wydruk druku ZUS Z-17 w wypadku występowania urlopu macierzyńskiego na przełomie miesięcy. 
o Poprawiono wydruk podsumowania rejestru zakupów wg wzorca Rejestr VAT zakupu, tekst, 15 cali 

(2011) . Poprawka dotyczyła zamienionych nagłówków kolumn ze stawkami 7% oraz ZW.  
o Poprawiono wydruk tekstowy wg wzorca Ewidencja VAT sprzeda ży, tekst 15 cali (2011) .  
o Poprawiono wydruki handlowych rejestrów VAT zakupu, eliminując problem zamienionych kolumn daty wystawienia i 

otrzymania. 
o Poprawiono wypełnianie pola 81 deklaracji PIT-40(16). 
o Poprawiono zbiorcze podpisywanie deklaracji skarbowych w przypadku braku zgody na wykorzystanie PIN do 

wszystkich deklaracji. 
o Poprawiono zbiorczy eksport deklaracji skarbowych do plików PDF, w przypadku gdy podano nieistniejący katalog do 

zapisu plików.  
o Rozwiązano problem „znikających” działań w kalendarzu, w sytuacji gdy dany użytkownik jest opiekunem działań i 

równocześnie uczestnikiem innych działań.  
o Rozwiązano problem edycji umowy zawartej przed datą pierwszej wypłaty. 
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o Dodano aktualne wartości parametrów płacowych, podatkowych oraz funduszy ubezpieczeń i ZUS: płacę minimalną, 
współczynnik ekwiwalentu za urlop, limit naliczania dobrowolnego chorobowego, zasiłku pielęgnacyjnego oraz 
rocznego limitu dla środków trwałych amortyzowanych jednorazowo.  

o Dodano kod pocztowy urzędu skarbowego w deklaracji PIT-8AR. 
o Dodano kolumnę Korekta  w raporcie ze zbiorczego generowania deklaracji elektronicznych.  
o Dodano możliwość eksportowania deklaracji skarbowych do plików w formacie PDF. 
o Dodano możliwość uwzględniania towarów nieaktywnych w kreatorze zmian VAT tak, aby można było im zmieniać 

stawki VAT. 
o Dodano możliwość włączenia drukowania tzw. strony adresowej (z możliwością określenia adresów alternatywnych: 

dostawy i korespondencji) dla graficznych wzorców: FS standard , PAi standard , WZ standard , ZK standard , 
Faktura Pro Forma , ZK zaliczkowe , Faktura Pro Forma zaliczkowa , Faktura zaliczkowa (nowa) 

oraz KFS standard". Dodano również możliwość określenia drukowania na tej stronie państwa oraz numeru telefonu.  
o Dodano możliwość wystawienia korekty (wraz z załącznikiem ORD-ZU) do deklaracji CIT-8. 
o Dodano możliwość wysyłki e-mailem zbiorczej jak i indywidualnej deklaracji PIT-11. 
o Dodano obsługę korekt wraz z wysyłką elektroniczną do deklaracji PIT-8AR. 
o Dodano obsługę nowego wzorca deklaracji PIT-11 dotyczącego rozliczeń w 2011 roku. 
o Dodano obsługę nowego wzorca deklaracji PIT-37 w wersji 16. 
o Dodano obsługę nowego wzorca deklaracji VAT-7D, jednocześnie zachowując obsługę poprzedniego wzorca do dnia 

30/06/2011 roku. 
o Dodano obsługę nowego wzorca PIT/D (21) - załącznika do deklaracji rocznych. 
o Dodano obsługę nowego wzorca PIT/O - załącznika do deklaracji rocznych. 
o Dodano obsługę nowego wzorca PIT-28 oraz PIT-28/A do rozliczenia należnego ryczałtu od przychodów 

ewidencjonowanych za 2010 r. 
o Dodano obsługę nowego wzorca wraz z załącznikami deklaracji PIT-36 (wersja 16) do rozliczeń za 2010 rok. 
o Dodano obsługę nowego wzorca wraz z załącznikami deklaracji PIT-36L (wersja 6) do rozliczeń za 2010 rok. 
o Dodano obsługę nowej wersji struktury UPO (urzędowego poświadczenia odbioru) w wysyłce elektronicznej deklaracji 

skarbowych. 
o Dodano obsługę nowych wzorców deklaracji VAT-7 i VAT-7K. Jednocześnie zachowano obsługę poprzednich wzorców 

do 30 czerwca 2011 r.  
o Dodano obsługę strony adresowej dla wydruku oferty. 
o Dodano obsługę strony adresowej dla wzorców graficznych: Nota odsetkowa , Nota odsetkowa zbiorcza , 

Potwierdzenie sald (bez listy dokumentów) - odcinek  A , Potwierdzenie sald (bez listy 

dokumentów) - odcinek B , Potwierdzenie sald (bez listy dokumentów) - odcinek  A i  B , 
Potwierdzenie sald - odcinek A , Potwierdzenie sald - odcinek B , Potwierdzenie sald - 

odcinek A i B , Wezwanie do zapłaty , Ponaglenie , Wezwanie ostateczne .  
o Dodano ostrzeżenia podczas edycji PIT/D w przypadku, gdy kwota odliczeń podzielona między małżonków nie jest 

równa kwocie ogólnej.  
o Dodano ostrzeżenie o niezgodnej ilości załączników ORD-ZU do deklaracji w zależności od cel złożenia formularza. 
o Dodano w podglądzie poświadczenia odbioru deklaracji elektronicznej pole kodu urzędu skarbowego oraz symbolu 

formularza. 
o Dodano w schematach importu dokumentów handlowych kwotę Kwota zapłacona kart ą (bez rozrachunku) . 

Kwota ta wyłącza automatyczne powiązanie zapisu na koncie, powstałego za pomocą importu tej kwoty, z istniejącą 
spłatą rozrachunku.  

o Dodano wymuszenie określenia proporcji bazowej podczas wystawiania deklaracji VAT za okres, w którym ten 
współczynnik jest niezdefiniowany.  

o Dostosowano mechanizm podpowiadania współczynnika proporcji bazowej do zmian w podatku VAT w 2011 roku. 
o Na graficznych wydrukach dokumentów handlowych i magazynowych wprowadzono możliwość drukowania adresu 

korespondencyjnego kontrahenta. Adres ten drukowany jest w oddzielnej sekcji. Aby pojawiał się na wydruku, należy 
włączyć go w definicji wzorca wydruku na zakładce Firmy .  

o Poprawiono domyślne ustawienia motoru bazy danych instalowanego wraz z programem tak, aby był on przygotowany 
do pracy sieciowej. Domyślne włączane są protokoły TCP/IP oraz Named Pipes.  

o Poprawiono drukowanie kwoty słownie w języku angielskim. Przy kwocie 1100 występowała niejasność - drukowano 
One thousand hundred, co zostało poprawione na One thousand one hundred.  

o Poprawiono drukowanie nazwy gminy pracownika na karcie wynagrodzeń. 
o Poprawiono drukowanie sprawozdania Z-17 dla umów na czas nieokreślony. 
o Poprawiono drukowanie wartości zerowych w załączniku PIT/D do deklaracji rocznych - dotyczy nowego wzorca w 

wersji 21. 
o Poprawiono edycję deklaracji VAT-UE w przypadku dodawania ręcznego wpisu z numerem identyfikacyjnym 

kontrahenta ze zmienioną strukturą (np. poprzez dodanie spacji czy myślników).  
o Poprawiono edycję i wydruk korekty deklaracji VAT-UEK w przypadku, gdy w zawartości umieszczono wiele 

powtarzających się pozycji. 
o Poprawiono edycję pól sumujących w załączniku do deklaracji rocznych PIT/D - dotyczy wersji 21 wzorca. 
o Poprawiono import dokumentów typu Lista płac , Składniki z wypłaty , Rachunek do umowy  oraz Składki 

z rachunku do umowy  z programu mikroGratyfikant GT, z zastosowaniem schematów importu zawierających kwotę 



Składki ZUS pracodawcy - FEP . Poprzednio import taki nie był wykonywany oraz wyświetlany był komunikat bez 
opisu.  

o Poprawiono mechanizm blokowania pola Kwota pierwotna  w module Rozrachunek powi ązany z zapisem na 

kontach . Wcześniej, dla zapisów podrzędnych w grupie bilansowej dekretu, pole to było zablokowane.  
o Poprawiono mechanizm importu dokumentów typu Faktura sprzeda ży zbiorcza , dla których w schematach 

importu, dla wartości Transakcja VAT  została wybrana opcja Z dokumentu źródłowego .  
o Poprawiono mechanizm wyliczania wartości kolumny zwłoka dni  na wydruku not odsetkowych zbiorczych oraz not 

odsetkowych dla kontrahenta, wyliczonych dla rozrachunków rozliczonych. Poprzednio mechanizm ten uwzględniał 
datę rozliczenia rozrachunku, zamiast datę naliczenia odsetek karnych.  

o Poprawiono naliczanie deklaracji z poziomu Biura GT w przypadku, gdy deklaracja za dany okres już istniała.  
o Poprawiono obsługę okna podpisu elektronicznego w przypadku, gdy żadna z zaznaczonych deklaracji nie spełnia 

zaznaczonych warunków.  
o Poprawiono obsługę pola z numerem PESEL i REGON w deklaracjach elektronicznych: VAT-7(12), VAT-7K(6), VAT-

7D(3), PIT-36(16), PIT-36L(6), PIT-37(16), PIT-8AR(1).  
o Poprawiono odbiór sprzedaży z kas Elzab obsługiwanych poprzez sterownik uniwersalny. Na systemach 64-bitowych 

mogło następować błędne odebranie sprzedaży, z zawyżonymi lub zaniżonymi obrotami. Poprawka zawarta jest w 
programie instalacyjnym Sterowników firmy InsERT i powoduje odpowiednie ustawianie uprawnień do katalogu 
roboczego konfiguracji kas.  

o Poprawiono odbiór sprzedaży z kas Sharp ER-A457P. Na wynikowym dokumencie (paragonie fiskalnym) po odebraniu 
sprzedaży z kasy mogły występować rozbieżności w należnym podatku VAT. Poprawka wymaga zainstalowania nowej 
wersji Sterowników firmy InsERT.  

o Poprawiono określanie termin zwrotu podatku na deklaracji VAT-7D - domyślnie program określał zwrot podatku w 
terminie 60, obecnie proponowany jest termin 180 dni.  

o Poprawiono operacje wydruku, eksportu i wysyłania e-mailem kompensat, powodujące wyłączanie programu w 
systemach Windows XP SP3 z zainstalowanym Microsoft .NET Framework 4.0.  

o Poprawiono pobieranie opisu działalności gospodarczej w załącznikach deklaracji PIT-28: PIT-28/A i PIT-28/B. 
o Poprawiono problem niemożności wystawienie faktury zaliczkowej końcowej dla zamówień wygenerowanych w 

starszych wersjach programu. 
o Poprawiono problem w kreatorze zmian VAT, polegający na wyjściu z kreatora w ekranie przypisywania domyślnych 

stawek VAT dla usług jednorazowych i towarów. Problem występował w sytuacji, gdy w parametrach usług 
jednorazowych nie było przypisanej żadnej domyślnej stawki.  

o Poprawiono problem z drukowaniem automatycznego wydania magazynowego do paragonu. Próba wydrukowania go 
według standardowego wzorca wydruku kończyła się niepowodzeniem i ewentualnym komunikatem File not 
found.  

o Poprawiono problem z rejestracją fiskalną dokumentów faktur zaliczkowych. Problem przejawiał się niemożnością 
zafiskalizowania takiego dokumentu, jeśli w parametrach ustawione było wysyłanie do urządzenia nazw towarów, oraz 
występowały specyficzne wartości fiskalizowanych pozycji.  

o Poprawiono program instalacyjny Sterowników firmy InsERT, który zawierał niepoprawną wersję jednego z plików, co 
powodowało niemożność obsługiwania drukarki fiskalnej Elzab Mera E na sterowniku InsDvcOmega.  

o Poprawiono przekształcanie dokumentów wydań magazynowych na faktury zbiorcze w sytuacji, gdy na tej ostatniej 
następowała zmiana nabywcy. W takiej sytuacji program nie przenosił cen z wydania magazynowego, lecz wstawiał 
poziom cen przypisany kontrahentowi. Błąd występował tylko w przypadku zmiany kontrahenta w momencie 
przekształcania jednego dokumentu w drugi.  

o Poprawiono przy wystawianiu podpowiadanie okresu deklaracji PIT-11. 
o Poprawiono rozbicie doliczeń na poszczególne stawki ryczałtu w deklaracji PIT-28 i jej załączników: PIT-28/A i PIT-

28/B. 
o Poprawiono uwzględnianie w PIT-28/B, w przychodzie spółki wartości z ewidencji doliczeń i odliczeń. 
o Poprawiono w PIT-28 wyliczanie podatku ryczałtowego za dany miesiąc/kwartał w podziale na stawki. 
o Poprawiono w weryfikacji deklaracji elektronicznej komunikowanie braku kodu kraju obdarowanego dla załącznika 

PIT/O. 
o Poprawiono w wyliczaniu zbiorczym PIT-11 wyznaczanie okresu za jaki wystawiana jest deklaracja w przypadku, gdy 

jest to kolejna deklaracja w danym roku.  
o Poprawiono wskazanie podstawy prawnej dla deklaracji PIT-2. 
o Poprawiono wskazanie podstawy prawnej dla deklaracji PIT-4R. 
o Poprawiono wskazanie podstawy prawnej dla deklaracji PIT-8AR. 
o Poprawiono wydruk deklaracji VAT-UEK - pojawiała sie zdublowana pozycja w sekcji nabyć wewnątrzwspólnotowych. 
o Poprawiono wydruki Potwierdzenie sald  generowanych w przypadku braku dokumentów wpływających na saldo 

kontrahentów. Obecnie nie są drukowane puste tabele.  
o Poprawiono wykazywanie kwot większych niż 999 999.99 na deklaracji PIT-28. 
o Poprawiono wykazywanie wartości nadpłaconych zaliczek w deklaracji VAT-7D. 
o Poprawiono wyliczanie uzupełnienia do pensji minimalnej przy występowaniu w danym miesiącu absencji 

usprawiedliwionych płatnych (w tym urlopu wypoczynkowego).  
o Poprawiono wyświetlanie wartości proporcji bazowej w oknie edycji - obecnie pokazywana jest proporcja zastosowana 

do deklaracji. 
o Przyspieszono operację zmiany stawek VAT dla towarów, wywoływaną z poziomu kreatora zmian VAT. 



o Rozwiązano problem pojawiający się przy naliczaniu świadczenia rehabilitacyjnego. 
o Uwzględniono zmianę przepisów dotyczących rachunków ryczałtowych do umów cywilnoprawnych. Limit 200 złotych 

obowiązuje od 2011 roku dla każdego rachunku z osobna.  
o W interfejsie programistycznym Sfera dla obiektów Towar, Kontrahent, SuDokument, FinDokument poprawiono 

błąd polegający na tym, że przy dodawaniu tych obiektów niepotrzebnie sprawdzane było uprawnienie do ich edycji.  
o W interfejsie programistycznym Sfera do metody Uruchom obiektu GT, dodano obsługę dwóch nowych błędów o 

numerach: 0x800414F6 (Nieprawidłowa strona kodowa systemu) i 0x800414F7 (Nieprawidłowe 
ustawienia regionalne systemu).  

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono błąd w metodzie ZapiszSymulacja obiektu SuDokument 
polegający na generowaniu przez tę metodę niewłaściwego wyjątku. Błąd mógł wystąpić tylko w rozwiązaniach 
sferycznych, w których dokumenty były edytowane. Nie występował dla nowododawanych dokumentów. Nie 
występował również jeśli w rozwiązaniu przed użyciem metody ZapiszSymulacja edytowany dokument był 
wyświetlany lub był używany atrybut Numer.  

o W interfejsie programistycznym Sfera poprawiono synchronizację między kontrolką związaną z numeracją wyświetlaną 
na dialogu dokumentu a atrybutami Numer, NumerRozszerzenie, NumerPelny obiektu SuDokument.  

o W kreatorze zmiany stawek VAT dodano możliwość wybierania towarów bez przypisanej grupy lub/i cechy. 
o W kreatorze zmiany stawek VAT dodano zabezpieczenie w sytuacji, gdy brakuje w słowniku jednej ze stawek 

docelowych dla zmienianych towarów.  
o W wypłatach dodano wizualizację sposobu obliczania wybranych pól stałych. Aktywowanie funkcji poprzez najechanie 

wskaźnikiem myszki na nazwę pola.  
o Wprowadzono możliwość decydowania, czy ma następować automatyczne wyliczanie danych na zakładce ruch 

towaru  w informatorze o towarze. Ustawienie jest definiowane w parametrach towarów i usług.  
o Wyłączono edycję pól sumujących w załączniku do deklaracji rocznych PIT/O - dotyczy nowego wzorca 17. 
o Zaktualizowano słownik kodów urzędów skarbowych wykorzystywany w wysyłce elektronicznej deklaracji skarbowych. 
o Zapisywanym do bazy danych niezrealizowanym zamówieniom od dostawcy przywrócono ustawianie 

niezrealizowane bez rezerwacji  (wartość 6).  
o Zmieniono mechanizm wyszukiwania kont księgowych w parametrach zestawień. Obecnie mechanizm ten jest 

identyczny z wyszukiwaniem kont księgowych w dekrecie.  


